
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Jakub Váňa      Oponent: Alžběta Turečková 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: - 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Porovnání metod řešení variant problému batohu 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
V práci nezmiňujete, proč jste si vybral zrovna dané metody řešení, mohl byste se pokusit váš výber 
okomentovat?  
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Teoretická část práce je přehledně členěna do kapitol a systematicky pokrývá oblast zájmu. Práce 
má dobré formální zpracování, obsahuje jen minimum překlepů či gramatických chyb a pracuje s 
dostatečných množstvím aktálních zdrojů. 
 



 

Praktická část obsahuje rozsáhlé testování implementovaných algoritmů, které je logicky 
okomentováno a zhodnoceno. K práci mám jedinou výtku, a to že není popsán důvod výběru 
konkrétních variant testované úlohy ani zdůvodněn výběr implementovaných optimalizačních 
algoritmů.  
 
 
Datum  17. 5. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


